Física y Deporte con el Comité Paralímpico Mexicano, A.C., y el Comité Olímpico Mexicano, 
A.C., cláusulas Quinta y Novena. 

2024-1-11L6I-19-0082-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 360,566.16 pesos (trescientos sesenta mil quinientos sesenta y seis pesos 16/100 
M.N.), por la falta de supervisión en la comprobación presentada por el Comité Olímpico 
Mexicano, A.C., lo que provocó que no se acreditara la entrega del vestuario a los 
deportistas o, en su caso, su resguardo por parte del comité, en incumplimiento del Manual

[...]

función 4, y el Convenio de Concertación y Colaboración suscrito por la CONADE y una 
entrenadora de judo, cláusulas Quinta y Octava. 

2024-1-11L6I-19-0082-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,664,618.79 pesos (un millón seiscientos sesenta y cuatro mil seiscientos 
dieciocho pesos 79/100 M.N.), por la falta de comprobación o reintegro del apoyo otorgado 
para la adquisición de "Material Deportivo para Áreas de Judo en Juegos Olímpicos París 
2024", en incumplimiento del Manual de Organización de la Comisión Nacional de Cultura